

# Motion till riksdagen

1989/90:So453

av Barbro Westerholm (fp)

Reproduktionsepidemiologiskt forskningscentrum

---

Efter den s.k. talidomid- eller neurosedynkatastrofen 1961 inrättades 1964 ett missbildningsregister vid socialstyrelsen. Till detta register skall läkare anmäla missbildningar hos barn vilka diagnostiseras i samband med födelsen. Syftet är att så tidigt som möjligt upptäcka förändringar i missbildningsmönstret och att snabbt kunna utreda orsakerna bakom missbildningarna. Hade vi haft ett sådant register 1959 hade neurosedynkatastrofen kunnat upptäckas ett och ett halvt år tidigare.

Informationen i missbildningsregistret kan kompletteras med upplysningar i andra hälsoregister som finns vid socialstyrelsen t.ex. medicinska födelseregistret och cancerregistret.

Dessa register representerar ett mycket viktigt material som kan utnyttjas för forskning och ge oss kunskap om varför vissa barn drabbas av missbildningar och annan ohälsa. I dag bearbetas materialet av enstaka forskare men en stor del av materialet ligger outnyttjat.

För att möjliggöra en effektivare användning av data och också bredda intresset för att studera medfödda skador hos barn borde ett speciellt forskningscentrum inrättas med inriktning på reproduktionsepidemiologi. Embryologiska institutionen vid Lunds universitet skulle kunna vara en lämplig lokalisering eftersom den institutionens forskningsinriktning de senaste decennierna varit starkt inriktad mot reproduktionsepidemiologi, främst missbildningsepidemiologi.

Jag anser att detta forskningsområde är så viktigt med tanke på våra barns hälsa att möjligheterna för inrättande av ett forskningscentrum med inriktning på reproduktionsepidemiologi måste närmare undersökas.

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om inrättande av ett forskningscentrum i reproduktionsepidemiologi.

Stockholm den 23 januari 1990

*Barbro Westerholm (fp)*